
 

 

 

 

 
                 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное            

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный  

университет» 

(ОГУ) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
19.10.2023 № 133 

г. Оренбург 

    
 

 

 

 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 11.10.2023 № 03-172 

Оренбургский государственный университет принимает участие в независимой 

оценке качества подготовки обучающихся (далее – НОКО) направлений подготовки 

09.03.02 Информационные системы и технологии, 13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника, 38.03.01 Экономика, 38.03.02 Менеджмент, 43.03.01 Сервис.  

На основании изложенного, в целях обеспечения проведения НОКО 

 

о б я з ы в а ю: 

 

1. Утвердить расписание компьютерного тестирования в рамках НОКО по 

оценочным средствам ФГБУ «Росаккредагентство» в соответствии с приложением 1 

к настоящему распоряжению (далее – Расписание). 

2. Директоров институтов математики и информационных технологий, 

энергетики, электроники и связи, менеджмента, экономики и предпринимательства: 

- обеспечить явку обучающихся на процедуру компьютерного тестирования в 

соответствии с Расписанием. 

3. Заведующих кафедрами информатики, электро- и теплоэнергетики, 

финансов, маркетинга и торгового дела, менеджмента, управления персоналом, 

сервиса и туризма: 

- направить в соответствии с Расписанием для организационного 

сопровождения процедуры компьютерного тестирования куратора соответствующей 

академической группы (иного работника кафедры); 

- в период с 23.10.2023 по 27.10.2023 обеспечить анкетирование по вопросам 

внутренней оценки качества образования в дистанционном формате педагогических 

работников и представителей работодателей в соответствии с приложением 2. 

4. Директора центра информационных технологий: 

о проведении независимой оценки  

качества подготовки обучающихся 



- обеспечить техническое сопровождение компьютерного тестирования в 

соответствии с Расписанием (присутствие работника в качестве ассистента, 

осуществление видеозаписи). 

5. Начальника учебно-методического управления: 

- не позднее 23.10.2023 обеспечить заведующих кафедрами, указанных в 

пункте 3 распоряжения, ключами доступа для анкетирования педагогических 

работников и представителей работодателей; 

- обеспечить ознакомление обучающихся с процедурой компьютерного 

тестирования; 

- осуществлять общий контроль за проведением НОКО в соответствии с 

Расписанием; 

- по окончании процедур компьютерного тестирования в соответствии с 

Расписанием обеспечить передачу файлов видеозаписи НОКО в 

ФГБУ «Росаккредагентство». 

6. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Первый проректор            С.В. Нотова 
 

Проект распоряжения вносит: 

Начальник учебно-методического управления        А.В. Зайцев 

 

Согласовано: 

Проректор по общим вопросам                                                     В.В. Быковский 

 

Директор центра информационных технологий                         Д.В. Фролов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к распоряжению от_19.10.2023 № 133 

 

Расписание компьютерного тестирования в рамках НОКО 

 

№ Образовательная программа 
Учебная 

группа 

Количество 

обучающихся 

Вариант тестирования 
Компетенции Дата Время Аудитория 

1 

09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

(Общий профиль) 

20ИСТ(б)ОП 9 По отдельной ОПК ОПК-8 24.10.2023 13.20 – 14.50 3311 

2 

13.03.02 Электроэнергетика 

и электротехника 

(Электроснабжение) 

21ЭЭ(б)Э-1 

21ЭЭ(б)Э-2 

7 

10 
По отдельной ОПК ОПК-1 27.10.2023 15.00 – 16.30 3311 

3 

38.03.01 Экономика 

(Налоги и налогообложение) 

(Финансовый менеджмент) 

21Эк(б)НН 

21Эк(б)ФМ 

7 

7 
Поликомпетентностное 

ОПК-2 

ОПК-3 

ОПК-5 

26.10.2023 13.20 – 14.50 3311 

4 

38.03.02 Менеджмент 

(Маркетинг)  

(Менеджмент организации) 

21Мен(б)Марк 

21Мен(б)МО 

7 

5 
Поликомпетентностное 

ОПК-2 

ОПК-5 

ОПК-6 

23.10.2023 13.20 – 14.50 3311 

5 

43.03.01 Сервис 

(Социально-культурный 

сервис) 

22С(б)СКС 10 По отдельной ОПК ОПК-5 24.10.2023 9.40 – 11.10 3311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению от19.10.2023 № 133 

Количество педагогических работников и представителей работодателей, 

участвующих в анкетировании по вопросам внутренней оценки качества образования в рамках НОКО 

 

№ Образовательная программа 

Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

представителей 

работодателей 

1 
09.03.02 Информационные системы и технологии 

(Общий профиль) 
4 2 

2 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

(Электроснабжение) 
5 3 

3 

38.03.01 Экономика 

(Налоги и налогообложение) 

(Финансовый менеджмент) 

5 3 

4 

38.03.02 Менеджмент 

(Маркетинг)  

(Менеджмент организации) 

4 3 

5 
43.03.01 Сервис 

(Социально-культурный сервис) 
5 3 

 


